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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? FELHÍVÁS .
uut feleerokaksl.

mágnás lakására, ex a kalandos végrehajtás azonban nagyon so- 
j vány eredménnyel Járt. A hónapokig tartó kutatás eredménye- 
i ként néhány Izgalmas esemény Játszódott le gróf Esterházy (leve

ti ARANYA MEGYE cseri kastélyában. Egy csapat munkás Jelent meg egy végrehajtó,
Egy hónap alatt tízezer font szalonnát és ugyanannyi zsírt; három Qgy^ három borszakértő kíséretében. Nekiestek a 

szállítottak Pécsről Szlovákiába. A Felvidékről mind több élelmi- kMttiy Dőngtek a balták, koppantak a csákányok, si-
ctkket vásárolnak a Csonka-Hazában, ezzel is bizonyítván a tör
ténelmi Magyarország természetes gazdasági egységét.

Olcsó ipar-cikket a magyarnak!
ham saját értekükAz óhaza miniszterelnöke be-. mezőgazdaság szempontjából 

jelentette a képviselőházban,: fontoe árucikkek, továbbá a leg- 
hogy az iparcikkek árait teltét-1 fontosabb közszükségleti cik- 
lenül le fogja nyomni. Az ipar- kék árának megállapításával 
nak áldozatot kell hoznia, mert foglalkoztak, 
a magas árakat a mezőgazdaság! Az ásványolaj, bőr üveg, tég
nem tudja megfizetni. Tyler la, cement, mész, posztó, ecet, 
népszövetségi biztos legutóbbi 
jelentésében szintén arra hivat
kozott, hogy a magyarországi 
nyomorúságnak egyik nagy oka 
az Ipari cikkek magas ára.

A kormány megbízta a kerté
szét visszakapják. Hozzávetőle- leket ellenőrző éa az árakat elem 
ges számítás szerint legalább ző bizottságot, hogy az lparclk- 
100 ezer holdat lehetne az első kék árait pontosan vizsgálják 
pillanatban telepítési célokra felül. Eddig 267 kartel-megálla-

podást boncoltak részeire, me- 
Azt ma már mindenki tudja, lyek közül 75-őt azonnal meg la 

hogy a földbirtokreformnak e- szüntettek, 
redménye csak akkor lehet, ha j Aránylag rövid Idő alatt 60 á- 
biztositják a földhözjutottak ruclkk. Illetve árucsoport árait 
megélhetését és boldogulását, vizsgálták felül. Elsősorban a 
Nem elég a föld, hanem abba a 
helyzetbe kell juttatni a gazdát, 
hogy a földet anyagi gond nél
kül megművelhesse és termé
nyeit olyan áron értékesíthesse, 
amiből nemcsak a megélhetése 
kerül ki, hanem a kötelezettsé
geket te komolyabb nehézség 
nélkül teljesítheti.

Ha a földmlvelésügyi minisz
ternek sikerülni fog nagyszabá
sú terveit megvalósítani, úgy be 
fogja Írni a nevét a magyarság 
jótevői arany albumába. Azt már 
is köszönettel vették tőle a ma
gyar föld dolgozói, hogy ezután 
földben is leróhatják adóhátra
lékukat. Így legalább nem adó
sodnak el a gazdák és egyúttal 
helyet adnak a pionír telepesek
nek is.

■lkot as alulírott Mkoaniiátusosl

Csabai Pálné Tótkomlós, Ha- 
milton. Vágó Bertalan Nyírbo
gát CalnsvlDe. Tóth Anna Eger. 
Wolf Márton Nagybörzsöny, 
Guelph. Körmendi András (hun 
da) Kiese, Port Colborne. Ben
céik Mátyás Mezőkövesd Delhi 
Nagy Lajos Bodroghalom Mont
real. Somogyi János e neje Nagy 
börzsöny Chlppawa. Tóth István 
né Ozora, Collina. Harapkó Já
nos Mátészalka. Hamüton. Q. 
Bíró Károly Ktovárda, Hamüton. 
Szabó László Finke CoppercUff. 
Horváth János Szü, Brantford, 
Toronto. Majoros Lajos Szirma- 
besenyő Hamüton. Farkas Ist
vánná Szerencs, Klngston. Stler 
János Tpt, Stratton. Roland Já
nos Jásd Montreal. Mtekolczl 
Gyula Eidelény Montreal Jákob 
Jánosné Gyönk, Montreal. Kiss 
János, Vajdácska Montreal. Ju
hász József Polgár, Montreal. Ta 
kács Sándor Erdőbény, Torontó,

poltak a fúrók s nehéz munka után leomlott a fal s egy nyílás tá
tongott a föld mélye felé. Több mint négyezer palack, a palackok
ban kincseket érő, régi, ritka bort találtak éa — foglaltak.CSANAD MEGYE

Meghalt Somogyi Szflveazter szegedi polgármester, aki 
példás vezére volt “Szögedéinek. Könyvtárt emelt, segített egye
temet, modem munkás bérházakat építeni Ha valamikor F>renc 
József Ígérte, hogy Szeged szebb lesz, mint volt, Somogyi Szti- 
veszter munkája nagyon segített ahoz, hogy ex az Ígéret valóra 
váljon. Vele egy nagy magyar ment el a kis Magyarországról

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 
Furcsa eset történt Szolnokon. A város ugyanis az eskü

vőkre mérsékelt összegért odaadja a város dtozhtntaját, mert ez
zel la növelni akarja az emberek kedvét a házasuláshoz. A két szűr 
ke mindig vidáman kocog éa mostanában elég dolga akadt. Egy 
házasuló megjelent a városházán, kezében szegénységi bizonyít
ványt lobogtatott és ezen az alapon akarta a kocsit Ingyenesen 
igénybe venni az illetékes tisztviselő nagy derültségére.

kénsav, rézgáüc, növényvédelmi 
szerek, kocslkenőcs, gyertya, 
műtrágya, juta, zsák és ponyva 
árának pontos kialakulását már 
megállapították. Most kerül a 
sor a vasárukra.

KIVÁNDORLÁS 
HELYETT — TELEPÍTÉS

A kormány eddig már több 
kartelt feloszlatott. így a tenge
ri bevásárlási, szénnagykeres- 
kedfii, köösszeáültási, fakeres
kedelmi, gőzfavágó, csempebur
koló, sodronyfonat és szlkvizkar 
tel megállapodásait megszün
tette, mert károsak voltak a vá
sárlókra.

Elsősorban a magyar föld 
munkásait keU segíteni! Ezt a 
célt tűzte ki maga elé Kállay 
Miklós földmlvelésügyi minisz
ter, aki a modern magyar poü- 
tika leglényegesebb kérdésének 
a telepítést tartja. Minden dol
gozni kívánó magyart hozzá keU 
Juttatni ahoz, hogy földet kap
jon — ez az elv. UJ, állandó föld
birtok-reformot keü kezdemé
nyezni, amely lehetőséget nyújt 
a tömegeknek a földszerzésre. 
Ha ezt megvalósították volna 
30—40 évvel ezelőtt, bizony 
nem keüett volna száz meg 
százezer magyarnak vándorbo
tot ragadnia, hogy Idegenben ke 
ressen boldogulást!

Egyszer már volt telepítés o- 
dahaza. A Darányi-féle tör
vény alapján 18 esztendő alatt 
41 ezer holdat használtak fel és 
arra 1870 családot telepítettek 
le. Ilyen nevetségesen kis mére
tekben ma már dolgozni lehetet
lenség. Ezért elsősorban azokat 
a földeket szerzi meg az állam, 
amelyek a bankok kezén van
nak. A pénzintézetek ugyanis az 
utóbbi esztendők gazdasági vál
sága következtében rengeteg 
földhöz jutottak, mert kénytele
nek voltak a földeket árverésen 
megvásárolni, hogy a befekte
tett tőkéknek legalább egy ré-

megazereznl.

NÓGRAD MEGYE
A balassa-gyarmatl római katolikus elemi iskola most ün

nepelte fennállásának századik évfordulóját. A Kanadában ismert 
Mvü Bdtovszky Béla volt belügyminiszter mondotta az ünnepi 
beszédet Trikál József ötvenezer pengőe alapítványt tett az Is
kola Javára.

zaszátiltották Magyarországra. 
Bacsányi a szabadságharc leve
rése után külföldre menekült, 
89 esztendővel ezelőtt halt meg 
az ausztriai Linzben. A költő 
hamvait ünnepélyesen fogadták 
az ország határán és a Zala me
gyei .Tapolcán helyezték örök 
nyugalomra.

Rómába gyalogol 
a népegészség apostola

44-6SOMOGY MEGYE
Magyur-Jugoezláv vegyes bizottság cserélte 1U Gyékénye

sen a magyar-horvát kettőegazdák birtokait, hogy kölcsönösen 
megszüntessék az állandó átjárásokat. Az egyik átadásnál meg
döbbentő dráma Játszódott le. Egy Jeltcs nevű hovát kettősbirto- 
koe, amikor átadta uJ tulajdonosának, egy gyékényest magyar
nak a Dráva partján álóó földjét ezekkel a szavakkal: “Ezentúl te 
Iszod a borom, én Iszom a vizet”, a Drávába vetette magát és a 
hullámok azonnal elnyelték. Holttestét még nem találták meg. 
Gyékényesen általános részvét nyüvánul meg a szerencsétlen em
ber lránt, aki afeletti bánatában ment a halálba, hogy többé nem 
Jöhet át Magyarországra.

Egy fanatikus ember indult el 
gyalog Budapestről Rómába: a 
népbetegségek étién harcoló Dr. 
Fritz János főorvos. Azt az el
vet vallja, hogy a család szent
ségének visszaállítása mentheti 
meg az emberiséget.

Érdekes elgondolása szerint 
minden ezer család családközös 
ségbe lépne, akkor módja lesz 
mindenkinek arra, hogy külön 
háziorvosa legyen, sőt a legkl- 
sebb faluban Is kisebb szanató-; 
rlum épülhessen anélkül, hogy! 
ez a társadalom számára na- \ 

gyobb megterhelést jelentene, j
Személyenként és naponként . 

még egy fiüiér áldozatot sem kel; 
lene hozni és minden faluban \

Montreáli M. Kir. Főkonzulátua 
909 Castle Bldg.

MONTREAL. Oue.

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

■hol orvosságát legjutányoesbbsn 
szerezheti be. Recepteket ée rende
léseket a legpontosabban elkészí

tünk és szállítunk vidékre le.
THE FRANK HEDLEY Co.

McFARLAND Bldg. 4th Avel S. 
LETHBRIDQE, Alté.

Eredeti DIANA sóaborsseas .10 c.
75 e.vidékre szállítva

Valódi óhazai édes nemes 
PAPRIKA H kilós zsákokban 75c
vidékre szállítva ................

Modiano cigaretta papír 100 
leveles csomag tucatja .... 60 c. 
vidékre szállítva

90 c

VAS MEGYE
Egymástól távol ugyanazon a napon halt meg két Ikertest

vér. Vasváron Bőrönd! János köztiszteletben álló tanító, Pápán 
pedig áz Ikertestvére, aki szintén nyugdíjas tanító volt. Kiderült, 
hogy nemcsak ugyanazon a napon, de ugyanabban az órában halt 
meg a két hatvanéves Ikertestvér.

VESZPRÉM MEGYE
Az 50.000 hold földbirtokkal rendelkező gróf Esterházy Ta

más hitelezői lakatossal és rendőrrel hatoltak be az eladósodott

65 e.
Green nyelvmester ................  62.00

vidékre szállítva 
Green szótár .... 

vidékre szállítva

92 25
PAIZS ÖDÖN $1.00 

$1.15
COLUMBIA a VICTOR gramophon 

lemezek 10 és 12 inch 
raktári áru ..; 

külön rendelésre 
Haza cigaretta és pipa dohányok, 
óhazai bélyegek és regények nagy 
választékban. — Hajójegyek rész
letfizetésre le — PÉNZKÜLDÉS a 

legjobb árfolyamon.

PEZSEG A — HIDEGVÉR IS? 10-12 ágyas kórház és képzett 
orvos lehetne, állitja Fritz Já
nos, kínéit elgondolását a ma- 

ray 32 éves ujságirónő, aki az' gyár orvosok nagy része máris 
ausztráliai Melboumeban szüle-1 magáévá tette, 
tett valakivel beszélt telefonon

75 6* 11.50 
15 és $1.50

Nagyobb angol kiránduló tár
saság érkezett Budapestre. Mu-

Most Fritz gyalog Rómába za- 
Londonból és ez annyira teliz-1 rándokol, hogy a pápa segitsé- 
gatta, hogy megmérgezte magát gét kérje tervének keresztülvite- 
és azután felvágta az ereit. A léhez, amit vaskos szakkönyv- 
legjobb magyar orvosok Így eke z ben meg is Irt. 
nek életét megmenteni. Utitár- 
sai szerint az angol ujságirónő

ALEX. LUKÁCS
Hajójegy ét pénzküldő Irodája 

244 James St. North 
HAMILTON, Ont.

HONI FÖLDBEN PIHEN 
BACSANYI

Bacsányi János költő és fe
leségének hamvait Linzből ha-

szerelmes volt egy londoni fia
talemberbe, akivel utazása előtt 
összeveszett, ugylátszik emiatt 
akart megválni életétől.

NEMIBAJOKi
Elhanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
kezményeit senki el nem ke 
rülhetl. Vegye elejét a ko
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el
ismert
gyógyszere. A csomago
lásról senki sem Ismeri fel 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A T1SZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei eüen hala
déktalanul védekeznie keü! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé
geknek a ‘‘Vörös Kereszt" 
SARSAPAR1LLA JÓDKALI 
vértteztltó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

Hasz-

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS leghathatósabb GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 5 centtel emelkedett

No 1 78 cent: No 2 75 c; No t 71 CJ 
No 4 69c; No 5 63 cent.
ZAB — 2 centtel emelkedett

No 1 CW 37 cent No 2 CW 16 eent. 
ARPA — 2 centtel emelkedett 

No 3 CW 40 cent No 4 88 cent.
LÉN — 10 cefittpf emelkedett 

NŐ 1 C# $1.70 No 3 CW $1.66 
ROZS — 3 centtel emelkedett 

No 1 CW 61 c; No 1 CW 47 eent

PÉNZ-PIAC

— Fejtsétek le felső ruháit!
-*- Hozzám ne nyúljatok, ha kedves életetek — sziszegte 

Caraxo elváltozott arccal Vad küzdelem fejlődött ki, melynek fo
lyamán Garaxonak elkerült a viüamoecsengő gombjához férkőzni.

Minthogy "karjait a vtaskodáe vette Igénybe, félteatével 
dőlt az ébresztőnek, minek berregése felverte a cselédséget

Egymásután rontottak be, de Caraxo hangja már megelőz-

gát vetni Az egykori fegyenc Ijesztő vadsága ült ki szemeiben, 
melynek fenyegető tekintete alatt a detektívek szorosan meg
markolták karjait. De klmagyarázhatlan, hirtelen átmenettel egy
szerre felvette veezélythozó higgadt modorát. A szomszéd termek
ből áthangzó beszéd ütötte meg fülét. Andrea hangja ^plt.

— Ugyhí mindegy!,— szólt látszólag belenyugodva a vál- 
tozhatatlanba. — A játszmának vége! Én vesztettem. Szólhatok 
feleségemmel?

Mintha modorával elgázolt önérzete ls visszatért volna, be 
sem várva a coronar beleegyezését, rendelkezett:

— Raymund! Kéretem a ladyt!
A megszólított, talán még az előzmények hatása alatt, me

reven bámult urára.
— Nem hallottad parancsomat? Ti pedig takarodjatok! — 

szólt a többi talpnyalónak.
Andrea megrettenve állt meg a küszöbön a küzdelem nyo

mainak, a szétszórt bútorok s az összegázolt szőnyegek láttára. 
Mikor pedig Caraxot, a divathős mintaképét megrongyolt öltö
zékben és fedetlen felsőtesttel megpillantotta, halkan feteikoltott 
és ijedten tett néhány lépést visszafelé, mintegy védelmet keres
ve Tychonál

te őket:
— Hajrá! Verjétek ki a bitangokat!
Ax inasok rohanását megállította az asztalnál álló bíró ko

molyan szigorú intése:
— A törvény nevében vissza! Senki ne merjen beavatkozni
Heten-nyolcan te tódultak be az ajtón. Látták gazdájukat 

két Ismeretlennel viaskodni, de a másik két Jelenlevőnek nyugal
ma megbénította lépteiket. A kevésbé értelmes egyének egészsé
ge* ösztönével alakították ki gondolataikat Halványan deren
gett előttük, hogy rettegett gazdájuk most nálánál te hatalmasabb 
valamivel került összeütközésbe s ennek kimenetelére nézve nem 
látták tanácsosnak közreműködni.

(Canadlen Prés* május 39.1 jelentése) 
Amerikai dollár, rétéinél .. $1.00 IJSS
Angol font__
Magyar Pengő 
Cseh korona .
Jugo dinár__
Humán leu__

----$1.06
39.76 eent
4.10 cent 
143 eent 
.. 17 eent

Budapesti Jegyzés méjue 17,4(1
Kanadai dollár....... ..........P 346—1.46
Amerikai dohár P 3 46—3 44

ÁLLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ változatlan
"i .................................'6.26 — 8.76

3.50 — 6.00

Bambán, mozdulatlanul álltak meg tehát a küszöbön, 
szolgai érdeklődéssel nézve az izgalmas jelenetet

Megkorbácsolta tlak kutyák! — lihegte Caraxo. — Hát 
kél védelmemre?

Jé
, Közepes .....................
S TINÓ —- változatlan
í Jó .................................

Kőzapaa .....................
ÖKÖR — változatlan

egyik Ez te végigfutott tekintetével a jeleneten s felfedezvén Ge- 
romlno jelenlétét, szó nélkül vállat vont.

— Asszonyom! — szólt Femandez, teljesen visszazökken
ve megszokott hangjába. — ön fogja tudni, hogy nem vagyok a 
jelentek barátja! Essünk át tehát a bucsuzáson! Kérem, nyújtsa 
kezét, hadd szorítom meg utoljára!

Gyorsan közeledett az asszonyhoz és két kezét messzire 
előrenyujtotta a kézszoritáshoz.

De előbb bal kezének ujjaival a Jobb hüvelykujján levő pe
csétnyomó gyűrűnek kövét, mintha puszta szórakozásból tenné— 
befelé fordította.

Tycho megfeszített figyelmét nem kerülte ki ez a mozdu
lat és elsápadt belé. Előre szökött és nem tőrödre ■ Jelenlevőkkel 
megragadta Andrea karjait:

— Meg ne érintse férje kezelt!
Db már kézben volt a kéz.
— Egy szomorú múlttól búcsúzom! — szólt az asszony ks-

— 203 —

4.50 — 6.10 
3.60 — 4.28A szolgák összenéztek. Egymástól vártak biztatást De 

agyikük sem mozdult Egy herkuleai termet érkezett most a této
vázó csoporthoz. Amint meglátta, hogy ura küzd az idegenekkel 
katalmaa öklével félrelökte as előtte állókat ée vakon rohant a
terembe.

Jé 4.50 — 6.10 
*.60 — 4.26 
2.60 — 6.00Silány 

BIKA — változatlan
Geronimo két gyors lépést tett előre, lábát előrenyujtotta • 

a hatalmss ember elterült a földön, hiába Igyekezvén lerázni ma
gáról ellenfelét aki mellére térdelt

A következő ssempfflanatban Caraxo te le volt gyűrve ée 
leleplezve. A bíró feléje hajolt és bár friss sebhelyet nem látott an-

a látottaktól
vállán beégetett jelzést látott, aminővel a gályara-

otvasta

2.00 — 2.60 
1.28 — 1.7*

Jé
Silány

SERTZS — 50 centtel emelkedett
Válogatott
Nehéz ........
KBnnyö ... 
Ne. 1. koca 
No. 2. koca

.7.7*
7.76—*2*

nak vállán, mégis megrettenve tántorodott u»36 ÍVES nőtlen fiiul ember háitzaág 
céljából szeretne megismerkedni 30— 
30 ér közötti leánnyal racy fiatal öz
veggyel. $1.600 megtakarított 
van. Fényképpel ellátott komoly tere
teket “ARANY-BANYA" jeligére a 
kiadóhivatalba kérek: *75 Hargrave 
Street WINNIPEG, Mán.

6407*? BÁRÁNY — 82.50*1 emelkedett
6 60 — 10.00 
6.OS — 7.00

A bíró
Idei elsőrangú 
Silány.............

mintha as izzó vas most égetné vál- 
n Jelenlevőkre akarná J* 1-70 — $.00

1.00 — 1.00Silány

4$• •- >• * -

ARANYÉR (Hemorrholds) 
Bámulatos hatású gyógyszerünk — 
különleges ARANYÉR kenőcsünk 
meg fogja önt szabadítani attól l 
rettentő nyugtalanságtól, viszketi# 
vérzés, vak vagy kiálló felfakadó *• 
ranyértől. Makacsabb éa remény
telen esetben is egy órán bélül eny 
hülnek fájdalmai Speciális tubu

sokat $1.00-ért küldünk önnek.

BŐRBETEGSÉG (Eczama) 
Kiütések, vlesketegség, cserepés
ség ellen azonnali enyhülés nyújt 
különleges “Bcsema Óintment” or
vosságunk. Sokan hálásak esért ne 
künk. amiért kellemetlen szenvedi 
seiktöl megszabadítottuk őket. Ön 
Is rendeljen legalább egy kle té
gellyel, ára csak 50 cent. Nagyobb 

tégelyek $1.00 és $5.00

HOZZA RENDBE A FOft&JX 
Rossz fogak fájdalmat éa betegsé
get okoznak. "TOOTHFIX” (fog 
biomba) a fogfájást azonnal meg
szünteti, lyukas fogat betöm, köny- 
nyen és fájdalom nélkül. Bárki ön
magán könnyen alkalmazhatja.

Küldjön 55 centet a teljes 
felszerelésért.

SHAPIRO’S DRUG STORE
287 Spedlne Ave. TORONTO. ONT.

KICSI | NAGY
Jeligés levelet kiadó továbbit

Árban Eredményben

«

APRÓHIRDETÉSE
Egy zzámben velő közlés ára M c..

8146
Szigorúan a tőre fizetendő

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kijiozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre Is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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